
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНЯОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.03.2025 пгт. Мотыгино № 49-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Мотыгино 
от 29.09.2023г. № 194-п «Об утверждении Положения о порядке реализации 
функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей 
среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей 
среде на территории муниципального образования поселок Мотыгино»

На основании Протеста Красноярской природоохранной прокуратуры 
от 04.03.2025г. ТЕ № 013797, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом поселка Мотыгино Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление от 29.09.2023г. № 194-п «Об утверждении 

Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов 
накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде на территории муниципального 
образования поселок Мотыгино» следующие изменения:

1.1 Преамбулу изложить в новой редакции:
«В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного 
вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде на территории муниципального образования 
поселок Мотыгино, в соответствии со ст. ст. 80.1, 80.2 Федерального закона 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охран окружающей среды», постановлением 
Правительства РФ от 23.12.2023 № 2268 «О ведении государственного 
реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением 
Правительства РФ от 27.12.2023 № 2323 «Об утверждении Правил 
организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде», 
руководствуясь Уставом поселка Мотыгино Мотыгинского район 
Красноярского края,»

1.2. п.4 Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке 
объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории 
муниципального образования поселка Мотыгино изложить в новой редакции:



«4. Выявление объектов накопленного вреда окружающей среде 
осуществляется посредствам инвентаризации и обследования территорий и 
акваторий, на которых в прошлом осуществлялась экономическая и иная 
деятельность и (или) на которых расположены бесхозяйные объекты 
капитального строительства и объекты размещения отходов в соответствии с 
п. 3 Правил утвержденных постановлением Правительства РФ от 21.12.2023г. 
№2239 «Об утверждении правил выявления объектов накопленного вреда 
окружающей среде» в срок, не превышающий 60 рабочих дней со дня 
поступления информации, с возможностью продления, но не более чем на 12 
месяцев со дня поступления информации, свидетельствующей о наличии 
объектов накопленного вреда.»

1.3 п. 19 Положения о порядке реализации функций по выявлению, 
оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ 
по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории 
муниципального образования поселка Мотыгино изложить в новой редакции: 
«19. Накопленный вред окружающей среде считается ликвидированным при 
наличии заключения Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования. После чего в течении 5 рабочих дней со дня 
поступления заключения заказчиком и исполнителем подписывается акт о 
приемке ликвидации накопленного вреда на объекте со дня поступления 
заключения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы поселка Мотыгино.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в газете 
«Ангарский рабочий», а также размещению на официальном сайте 
муниципального образования поселок Мотыгино https://motvgino- 
r04.gosweb.gosuslugi.ru/ .

Глава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова

https://motvgino-

